[日 時] ▶▶▶ 2020年2月１日（土） 13：30～ 16：30
（受け付け 13:00～)

▶▶▶ 静岡県男女共同参画センター

（あざれあ）2階大会議室

（〒4２２-８０６３ 静岡市駿河区馬渕1丁目１７－１）

[会 場]

講師：管理栄養士 馬場 正美 氏
医療法人財団善常会 栄養管理部部長

０５４-２８２-５５０７

webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

『食べる』から繋がる

参加費無料

先着８０名様

（事前予約制）

MAIL

①在宅高齢者の低栄養の予防・改善の必要性

低栄養の兆候の見つけ方

②低栄養予防に関する連携事例と先進事例

食支援セミナー

在宅で自立した生活をおくる高齢者を増やすために…

主催：公益社団法人静岡県栄養士会

高齢者の状態にあった適切な栄養量や食形態の食事を

摂ることができれば、自立を支援することができます！

後援 ： 静岡県歯科医師会、静岡県歯科衛生士会、静岡県理学療法士会
静岡県訪問看護ステーション協議会、静岡県介護支援専門員協会、
静岡県言語聴覚士会、静岡県ホームヘルパー連絡協議会

※申込方法は裏面に記載してありますので、ご覧ください。

０５４-２８２-５５３７

問い合わせ先 ＴＥＬ

お申込みは

FAXかメールで
FAX

静岡県委託事業

[対象者]▶▶▶ 在宅高齢者に関わる専門職
（歯科医師、歯科衛生士、理学療法士、介護支援専門員、言語聴覚士、

訪問看護師、ホームヘルパー、社会福祉士、行政職員等）

「食べる」から繫がる食支援セミナー

１，日時 ２０２０年２月１日（土） １３：３０～１６：３０ （１３：００より受付）

２，会場 静岡県男女共同参画センター「あざれあ」2階大会議室

〒 ４２２－８０６３ 静岡市駿河区馬渕1丁目１７－１

℡ ０５４－２５６－８４４０

※ 交通案内 静岡駅より、徒歩で10分

３ ，内容

① 講演 １３：３０～１５：００

「在宅高齢者の低栄養の予防・改善の必要性、低栄養の兆候の見つけ方等」

講師 馬場 正美氏 医療法人 善常会 栄養管理部 部長

管理栄養士・在宅訪問管理栄養士

② 「食べる」から繋がる食支援ガイドの紹介 １５：００～１５：１０

③ 休 憩 １５：１０～１５：２０

④ グループワーク １５：２０～１６：２０

⑤ 総評 １６：２０～１６：３０

４、対象者 在宅高齢者に関わる専門職

（歯科医師、歯科衛生士、理学療法士、介護支援専門員、言語聴覚士、
訪問看護師、ホームヘルパー、社会福祉士、行政職員等）

５、申し込み方法

申込書にご記入の上、下記までお申し込みをお願い申し上げます。

お申し込みは、メールかFAXでお願い致します。

締切は、２０２０年 １月２０日（月）です。

定員は８０名ですが定員になり次第、締切らせていただきます。

記

（公社）静岡県栄養士会

TEL ０５４－２８２－５５０７

FAX ０５４－２８２－５５３７

e‐mail webmaster@shizu‐eiyoushi.or.jp

担当者 紅林 真佐代

「食支援セミナー申込書」

団体名

勤務先（職種）

氏名

連絡先：電話